DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000514 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de maio de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº. 011/2019.

• AVISO DE EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 002/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019

• REPUBLICAÇÃO - PUBLICAÇÃO SEM EFEITO – AVISO LICITAÇÃO 024/2019/SRP

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E17D31CFF0F19EB037DDBAF8733776EA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000514 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de maio de 2019 Ano 4

Inexigibilidade

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 011/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela
Procuradoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas da a, encontrando-se o
Processo Autoridade solicitante, regularmente instituído na forma da Lei nº.
8.666/93, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade para Prestação de
serviço técnicos especializados em assessoria e consultoria jurídico-administrativa
com atuação em processos nas áreas de direito constitucional, administrativo e
financeiro, especificamente voltada para preservar a regularidade de ente municipal
junto ao CAUC e SICON para atender a prefeitura municipal de Município de
Presidente Tancredo Neves - Ba, pelo advogado VITOR ZACARIAS DE SOUZA
através de sua empresa MARTINEZ E ZACARIAS ADVOGADOS ASSOCIADOS,
cujo valor mensal da contratação será de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), a fim de que
produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Publique-se na forma da lei

Presidente Tancredo Neves, 22 de maio de 2019.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C93ACD03AE62CFDB4A5F41DA584C893D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000514 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000514 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de maio de 2019 Ano 4

Credenciamento

AVISO DE EDITAL CREDENCIAMENTO Nº 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, com fundamento no art.
25, caput, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, torna público a abertura para
credenciamento Credenciamento de artistas, grupos e Bandas locais e regionais visando eventual
contratação para participação em programação musical de eventos promovidos ou apoiados pelo
Município de Presidente Tancredo Neves - BA, em 2019, conforme especificações constantes do
Edital e Anexos. A documentação será recebida para análise no período 27/05/2019 a
10/06/2019, no horário das 08h00min às 12h00min, Prefeitura de Presidente Tancredo Neves,
Sala do Setor de Licitações, na Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Presidente Tancredo
Neves, Bahia, CEP: 45416-000, onde se encontram disponíveis o Edital e seus anexos, no site:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes.  Informações no endereço citado de 2ª
a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas.

Antônio Jorge Machado Pereira
 Presidente da CPL

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8B63C695D2F0BD66C9EBAFB7E98D37

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000514 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000514 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de maio de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, torna público que realizará PP
031/2019, em sua sede, no dia 06/06/2019, às 08:30h. Objeto: Fornecimento de refeições
no município de Presidente Tancredo Neves. Edital disponível no site:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, no setor de Licitação,
Presidente Tancredo Neves, 27/05/2019. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6202618DE2A09D9FF3BE9B1B61893AB9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000514 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de maio de 2019 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000514 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de maio de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

*Republicação - PUBLICAÇÃO SEM EFEITO – AVISO LICITAÇÃO 024/2019/SRP

O município de Presidente Tancredo Neves torna público, para conhecimento dos interessados que torna
sem efeito AVISO LICITAÇÃO 024/2019/SRP, publicada no dia 21 de maio de 2019, da edição N°
000510. Publicada no Diário Oficial do Município.

*por conter erro

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E17D31CFF0F19EB037DDBAF8733776EA

		2019-05-27T17:20:06-0300